Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5709/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 054 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade
Pregão nº 054/2013, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO, MATERIAS ELÉTRICOS, MATERIAS HIDRÁULICOS E FERRAGENS
PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS PERTENCENTES À
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR. Em cumprimento ao
disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o
resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor
preço por item;
VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

MICEMETAL - MULLER
INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

1 1 AÇO CA-50 10,0 mm BARRA
COM 12 METROS

GERDAU 400,00 33,95

MICEMETAL - MULLER
INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

1 2 AÇO CA-50 12,5 mm BARRA
COM 12 METROS.

GERDAU 300,00 48,50

MICEMETAL - MULLER
INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

1 3 AÇO CA-50 4,2 mm BARRA
COM 12 METROS.

GERDAU 1.000,00 5,40

MICEMETAL - MULLER
INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

1 4 AÇO CA-50 6,3 mm BARRA
COM 12 METROS.

GERDAU 600,00 14,05

MICEMETAL - MULLER
INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

1 5 AÇO CA-50 8,0 mm BARRA
COM 12 METROS.

GERDAU 600,00 22,00

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 6 ADAPTADOR AA COM
FLANGE E ANEL PARA
CAIXA D´ÁGUA 50 mm x ½".

PVC
BRASIL

20,00 18,30

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 7 ADAPTADOR CURTO
SOLDÁVEL 25 mm x ¾".

PVC
BRASIL

100,00 0,60

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 8 ADAPTADOR FLANGE 20 x
½".

PVC
BRASIL

50,00 6,50

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 9 ADAPTADOR FLANGE 25 x
¾''.

PVC
BRASIL

100,00 8,05

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 10 ANEL DE CERA PARA VASO
SANITÁRIO.

DURIN 80,00 8,15

MATERIAIS DE
CONSTRUCAO ROGERI
LTDA

1 11 ARAME GALVANIZADO N°
18.

GERDAU 150,00 12,25

MICEMETAL - MULLER
INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

1 12 ARAME RECOZIDO. GERDAU 250,00 8,95

IRMÃOS LAGEMANN LTDA
ME

1 13 AREIA MÉDIA. guaira 1.000,00 94,30

FACHINELLO MATERIAIS DE 1 14 ARGAMASSA AC - 2, SACO HIPERMA 300,00 22,00

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

CONSTRUCAO LTDA COM 20 kg. SSA

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 15 ARGAMASSA AC-3 COM 20
kg.

HIPERMA
SSA

120,00 34,30

FERRAGENS E TINTAS
CAPANEMA LTDA.

1 16 ASSENTO ALMOFADADO
PARA VASO SANITÁRIO
COM TAMPA.

Plastilit 100,00 46,40

FERRAGENS E TINTAS
CAPANEMA LTDA.

1 17 ASSENTO SANITÁRIO EM
PLÁSTICO INJETADO COM
TAMPA.

Plastilit 50,00 17,50

FERRAGENS E TINTAS
CAPANEMA LTDA.

1 18 BARRICA DE TEXTURA
GRAFEATO GR - 10
BRANCA 25 kg.

Blascor 60,00 57,05

FERRAGENS E TINTAS
CAPANEMA LTDA.

1 19 BARRICA TEXTURA
AREIOSA BRANCA 25 kg.

Blascor 60,00 57,35

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 20 BÓIA PARA CAIXA 25 cm DE
COMPRIMENTO, ENTRADA
DE ¾".

CIPLA 130,00 6,75

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 21 BÓIA PARA CAIXA D´ÁGUA
20 cm DE COMPRIMENTO,
ENTRADA DE ½''.

CIPLA 130,00 6,45

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 22 BUCHA REDUÇÃO 32x20
mm.

PVC
BRASIL

100,00 0,79

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 23 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
1 x 10,00 mm².

CORFIO 2.500,00 2,88

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 24 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
1 x 2,5 mm².

CORFIO 2.000,00 0,65

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 25 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
1 x 4,0 mm².

CORFIO 1.300,00 1,05

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 26 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
1 x 6,0 mm².

CORFIO 1.300,00 1,57

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 27 CAIXA D´ÁGUA EM FIBRA
DE VIDRO, CAPACIDADE DE
1000 LITROS, COM TAMPA.

FIBRABEL 5,00 283,00

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 28 CAIXA D´ÁGUA EM
POLIETILENO, CAPACIDADE
DE 500 LITROS, COM
TAMPA.

FIBRABEL 5,00 153,50

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 29 CAIXA DE DESCARGA. CIPLA 100,00 19,85

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 30 CAIXA DE LUZ 4 x 2 EM
METAL.

CAIXAVEL 300,00 0,96

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 31 CAIXA DE LUZ 4x4 EM
METAL.

CAIXAVEL 150,00 2,00

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 32 CAIXA SIFONADA PVC
QUADRADA BRANCA 100 x
100 x 50 cm.

ASTRA 60,00 7,65

IRMÃOS LAGEMANN LTDA
ME

1 33 CAL HIDRATADA, SACA
COM 20 kg.

construcalc
e

2.300,00 7,85

FERRAGENS E TINTAS
CAPANEMA LTDA.

1 34 CAL LÍQUIDO BALDE DE 18
LITROS.

Nacionarit 50,00 105,18

FERRAGENS E TINTAS
CAPANEMA LTDA.

1 35 CAL PARA PINTURA COM 8
KG.

Cem 300,00 5,40

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 36 CANALETA EM PVC PARA
FIO BARRA COM 2 METROS.

PERLEX 300,00 1,90

FACHINELLO MATERIAIS DE 1 37 CANO DE DESCARGA. CIPLA 100,00 8,60

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

CONSTRUCAO LTDA

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 38 CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO
BEM. 12/16 PVC.

PERLEX 10,00 34,00

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 39 CHUVEIRO 127VOLTS, 5500
WATS DE POTÊNCIA.

ENERBRA
S

40,00 25,00

MATERIAIS DE
CONSTRUCAO ROGERI
LTDA

1 40 CIMENTO SACA COM 50 KG. VOTORAN 2.000,00 24,90

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 41 COLA DE CANO 175
GRAMAS COM PINCEL.

KRONA 60,00 10,70

FERRAGENS E TINTAS
CAPANEMA LTDA.

1 42 COLUNA DE AÇO 8,0 mm 7 x
14 cm COM 6 METROS DE
COMPRIMENTO.

Gerdau 450,00 57,70

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 43 CONJUNTO DE TOMADA
NOVO PADRÃO INMETRO +
INTERRUPTOR, COM
ACABAMENTO BRANCO, 10
A.

FAME 60,00 3,80

IRMÃOS LAGEMANN LTDA
ME

1 44 CONJUNTO SANITÁRIO
COM 3 PEÇAS BRANCO.

logasa 50,00 215,00

FERRAGENS E TINTAS
CAPANEMA LTDA.

1 45 CORANTE EM PÓ TIPO
XADREZ NA COR
VERMELHA, PACOTE COM
500 GRAMAS.

Nacional 80,00 9,45

MATERIAIS DE
CONSTRUCAO ROGERI
LTDA

1 46 CUMEEIRA 110 x 6mm. IMBRALIT 450,00 23,60

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 47 DISCO DIAMANTADO 110 x
20 mm.

DISMA 120,00 17,30

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 48 DISJUNTOR 1 X 50 A. SOPRANO 50,00 8,05

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 49 DISJUNTOR 2 x 100 A. SOPRANO 50,00 30,00

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 50 DISJUNTOR 2 x 70 A. SOPRANO 50,00 30,50

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 51 DISJUNTOR 3 x 25 A. SOPRANO 50,00 31,00

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 52 DISJUNTOR 3 x 50 A. SOPRANO 50,00 31,85

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 53 DISPENSER PARA
SABONETE LÍQUIDO EM
PVC.

PREMISSE 30,00 37,50

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 54 DISPENSER PORTA PAPEL
TOALHA EM PVC.

PREMISSE 30,00 38,50

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 55 ELETRODUTO PVC ½'' DE
DIÂMETRO COM 3 METROS.

PVC
BRASIL

200,00 1,88

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 56 ELETRODUTO PVC ¾'' DE
DIÂMETRO COM 3 METROS.

PVC
BRASIL

200,00 2,40

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 57 ELETRODUTO PVC 1 ½''
COM 3 METROS.

PVC
BRASIL

120,00 5,90

FLESSAK ELETRO
INDUSTRIAL LTDA

1 58 ELETRODUTO PVC 1'' COM
3 METROS.

TUBOS LZ 120,00 3,86

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 59 ENGATE PLÁSTICO 40 cm. CIPLA 100,00 4,05

FACHINELLO MATERIAIS DE 1 60 ESPUDE PARA VASO CIPLA 50,00 3,10

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

CONSTRUCAO LTDA SANITÁRIO.

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 61 FECHADURA EXTERNA. ALIANCA 100,00 27,30

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 62 FECHADURA INTERNA. ALIANCA 100,00 22,60

FLESSAK ELETRO
INDUSTRIAL LTDA

1 63 FITA CREPE 19 mm x 50 m. MANULI
FITASA

200,00 2,20

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 64 FITA CREPE 50 mm x 50 m. 3M 60,00 5,50

FLESSAK ELETRO
INDUSTRIAL LTDA

1 65 FITA DUPLA FACE
TRANSPARENTE PARA
FIXAÇÃO DE VIDROS E
CANALETAS DE PVC NA
PAREDE, CAPACIDADE DE
CARGA DE 1 kg A CADA 5
cm² DE FITA, COM 12 mm DE
LARGURA, ROLO COM 20
METROS DE
COMPRIMENTO.

3M 15,00 34,40

FLESSAK ELETRO
INDUSTRIAL LTDA

1 66 FITA ISOLANTE ROLO 19
mm DE LARGURA COM 20
METROS DE
COMPRIMENTO, FITA FITA
ISOLANTE ROLO 19 mm DE
LARGURA COM 20 METROS
DE COMPRIMENTO, FITA DE
0,19 mm DE ESPESSURA.

PRYMIAN 100,00 2,55

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 67 FITA VEDA ROSCA 28 mm x
25 m.

FIRLON 100,00 4,55

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 68 FLEXÍVEL ½'' EM PVC, PARA
ÁGUA FRIA.

CIPLA 100,00 3,75

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 69 FORRO DE PVC 100 mm,
FRISADO BRANCO.

PERIN 1.500,00 12,85

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 70 GARFO PARA ROLO DE LÃ
23 cm.

ATLAS 50,00 4,90

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 71 HASTE PARA CHUVEIRO
ELÉTRICO ½''.

CIPLA 30,00 6,25

FERRAGENS E TINTAS
CAPANEMA LTDA.

1 72 HIDROASFALTO ISOLANTE
DE UMIDADE PARA
BALDRAMES DE
CONCRETO, GALÃO DE 3,6
LITROS.

Nacional 20,00 40,45

FERRAGENS E TINTAS
CAPANEMA LTDA.

1 73 IMPERMEABILIZANTE 18
KG.

Sika 80,00 67,90

FLESSAK ELETRO
INDUSTRIAL LTDA

1 74 INTERRUPTOR DE
EMBUTIR, COM
ACABAMENTO BRANCO, 10
A.

RADIAL 50,00 2,00

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 75 JOELHO DE PVC 20 mm DE
DIÂMETRO.

PVC
BRASIL

200,00 0,34

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 76 JOELHO DE PVC 25 mm DE
DIÂMETRO.

PVC
BRASIL

250,00 0,44

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 77 JOELHO DE PVC 25 mm x½''. PVC
BRASIL

120,00 1,25

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 78 JOELHO DE PVC 32 mm DE
DIÂMETRO.

PVC
BRASIL

120,00 1,22

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 79 JOELHO DE PVC PARA
ESGOTO 100 mm DE
DIÂMETRO.

PVC
BRASIL

250,00 4,40

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 80 JOELHO DE PVC PARA
ESGOTO 40 mm DE
DIÂMETRO.

PVC
BRASIL

200,00 1,10

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 81 JOELHO ROSCADO ¾''. PVC
BRASIL

450,00 1,48

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 82 LÂMPADA FLUORESCENTE
E-27, COMPACTA 25
WATTS.

TASCHIBR
A

300,00 6,60

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 83 LÂMPADA FLOURESCENTE
E-27, COMPACTA 30 WATS.

TASCHIBR
A

250,00 10,50

FLESSAK ELETRO
INDUSTRIAL LTDA

1 84 LÂMPADA FLUORESCENTE
40 WATTS.

OUROLUX 1.000,00 3,06

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 85 LÂMPADA FLUORESCENTE
HO, 110 WATTS DE
POTÊNCIA, LUZ DO DIA.

SYLVANIA 100,00 14,30

FLESSAK ELETRO
INDUSTRIAL LTDA

1 86 LÂMPADA MISTA 160
WATTS VIDA ÚTIL DE
10.000, 3.100 LUMENS.

FLC 200,00 8,50

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 87 LÂMPADA MISTA 250
WATTS E-27, VIDA ÚTIL DE
10.000 HORAS, 5600
LUMENS.

TASCHIBR
A

200,00 11,40

IRMÃOS LAGEMANN LTDA
ME

1 88 LONA PRETA 150 MICRONS
COM 8 METROS DE
LARGURA.

brp 1.500,00 6,10

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 89 LUMINÁRIA CALHA ABERTA
2 x 40 WATTS COM
SOQUETE DE PRESSÃO E
SUPORTE.

INTRAL 250,00 8,75

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 90 LUVA DE PVC 20 mm DE
DIÂMETRO.

PVC
BRASIL

200,00 0,40

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 91 LUVA DE PVC 25 mm DE
DIÂMETRO.

PVC
BRASIL

200,00 0,49

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 92 LUVA DE PVC 32 mm
DIÂMETRO.

PVC
BRASIL

200,00 1,00

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 93 LUVA DE SEGURANÇA
CONFECCIONADA EM
RASPA DE COURO
NATURAL, COSTURADA
COM LINHA DE NYLON.
DEVE POSSUIR N° DE C.A.

DOEGLER 100,00 5,25

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 94 LUVA DE SEGURANÇA
CONFECCIONADA EM
VAQUETA NATURAL COM
REFORÇO PALMAR
INTERNO, COM ELÁSTICO
EMBUTIDO NO DORSO,
COSTURADA COM LINHA
DE NYLON. DEVE POSSUIR
N° DE C.A.

DOEGLER 200,00 14,10

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 95 LUVA LR 25 mm x ¾''. PVC
BRASIL

100,00 1,14

FLESSAK ELETRO 1 96 LUVA ROSCADA ¾''. HOMELUX 200,00 0,25

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

INDUSTRIAL LTDA

FLESSAK ELETRO
INDUSTRIAL LTDA

1 97 MANGUEIRA CORRUGADA
¾''.

PLAST -
RICHERT

100,00 0,54

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 98 MANGUEIRA DE PRESSÃO
½''.

METASUL 500,00 2,06

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 99 PARAFUSO COM BUCHA DE
LATÃO BUCHA 10 mm².

PEVILON 100,00 1,74

MATERIAIS DE
CONSTRUCAO ROGERI
LTDA

1 100 PARAFUSO TELHEIRO 5/16''
x 110 mm COMPLETO.

VONDER 6.000,00 0,38

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 101 PINCEL PARA PINTURA 1''. ATLAS 50,00 2,80

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 102 PINCEL PARA PINTURA 2''. ATLAS 50,00 4,25

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 103 PISO CERÂMICO BRANCO,
1ª LINHA, SEM QUEBRAS,
DEFEITOS NO ESMALTE,
TRINCOS, ISENTO DE
PEÇAS EMPENADAS OU
TORTAS PI - 4, 33 x 33 CM.

BETA 1.000,00 12,15

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 104 PLUG ROSCADO ¾". PVC
BRASIL

200,00 0,64

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 105 PLUGUE FÊMEA PADRÃO
INMETRO, 10 A.

FAME 50,00 5,50

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 106 PREGO 12 x 12. GERDAU 50,00 10,35

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 107 PREGO 17 x 27. GERDAU 250,00 7,45

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 108 PREGO 19 x 36. GERDAU 80,00 7,40

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 109 PREGO TELHEIRO 18 x 30. COBRAFIX 200,00 8,45

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 110 REATOR ELETRÔNICO 1 x
40 WATTS.

INTRAL 200,00 9,50

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 111 REATOR ELETRÔNICO 2 x
40 WATTS.

INTRAL 300,00 13,00

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 112 REGISTRO DE GAVETA 1 ¼"
EM METAL.

PEVILON 50,00 43,70

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 113 REGISTRO DE PRESSÃO ¾"
EM METAL.

PEVILON 200,00 23,40

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 114 REGISTRO SOLDÁVEL PVC
25 mm.

DURIN 220,00 9,70

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 115 REJUNTE SILICONIZADO. HIPERMA
SSA

400,00 8,95

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 116 RODA FORRO PVC BRANCO
BARRA COM 6 METROS.

PERIN 250,00 15,00

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 117 ROLO DE LÃ 23 cm. ATLAS 100,00 15,70

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 118 ROLO DE PINTURA 10". ATLAS 50,00 7,95

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 119 ROLO DE PINTURA 5". ATLAS 50,00 6,05

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 120 LÂMINA PARA ARCO DE
SERRA MANUAL
BIMETÁLICA, COM DENTES

IRWIN 100,00 5,50

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

DE AMBOS OS LADOS, 24
DENTES POR POLEGADA,
300 mm OU 8".

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 121 SIFÃO SANFONADO
UNIVERSAL PARA PIA, 66
cm.

ASTRA 100,00 6,55

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 122 TEE 40 mm DE DIÂMETRO
EM PVC.

PVC
BRASIL

50,00 3,70

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 123 TEE DE PVC 20 mm DE
DIÂMETRO.

PVC
BRASIL

200,00 0,70

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 124 TEE PVC 25 x 20 mm. PVC
BRASIL

225,00 8,85

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 125 TEE PVC 32 mm DE
DIÂMETRO.

PVC
BRASIL

200,00 2,18

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 126 TEE ROSCADO ¾". PVC
BRASIL

200,00 2,80

MICEMETAL - MULLER
INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

1 127 TELHA DE FIBROCIMENTO 4
mm (50 X 244 cm).

ISDRALIT 7.000,00 12,20

MATERIAIS DE
CONSTRUCAO ROGERI
LTDA

1 128 TELHA DE FIBROCIMENTO 6
mm (183 x 110 cm).

IMBRALIT 450,00 29,55

MATERIAIS DE
CONSTRUCAO ROGERI
LTDA

1 129 TELHA DE FIBROCIMENTO 6
mm (213 x 110 cm).

IMBRALIT 400,00 36,25

MATERIAIS DE
CONSTRUCAO ROGERI
LTDA

1 130 TELHA DE FIBROCIMENTO,
6 mm DE ESPESSURA 305x
110 CM.

IMBRALIT 300,00 50,75

FERRAGENS E TINTAS
CAPANEMA LTDA.

1 131 TELHA FIBROCIMENTO 6
mm (244 x 110 cm).

Isdralit 700,00 40,95

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 132 TIJOLO 6 FUROS 7 x 14 x 24
cm.

TREVO 40.000,00 0,57

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 133 TIJOLO MACIÇO 5,5 x 11 x
24 cm.

KIKO 10.000,00 1,00

FERRAGENS E TINTAS
CAPANEMA LTDA.

1 134 TINTA ESMALTE COM 3,6
LITROS.

Farben 200,00 55,25

FERRAGENS E TINTAS
CAPANEMA LTDA.

1 135 TINTA LÁTEX ACRÍLICA
SEMI BRILHO COM 18
LITROS.

Telhacor 200,00 205,95

FERRAGENS E TINTAS
CAPANEMA LTDA.

1 136 TINTA SPRAY 400 ML/200
GRAMAS CORES
DIVERSAS.

Mundial 50,00 11,10

FLESSAK ELETRO
INDUSTRIAL LTDA

1 137 TOMADA DE EMBUTIR
PADRÃO NOVO DO
INMETRO, COM
ACABAMENTO BRANCO, 10
A.

RADIAL 100,00 2,59

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 138 TORNEIRA PVC PARA
JARDIM ½".

HERC 120,00 3,00

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 139 TORNEIRA PVC PARA
JARDIM ¾".

HERC 120,00 3,30

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 140 TUBO DE ESGOTO EM PVC
100 mm DE DIÂMETRO.

PVC
BRASIL

600,00 5,75

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 141 TUBO DE ESGOTO EM PVC
40 mm DE DIÂMETRO.

PVC
BRASIL

350,00 2,25

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 142 TUBO DE PVC 20 mm DE
DIÂMETRO.

PVC
BRASIL

1.000,00 1,29

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 143 TUBO DE PVC 25 mm DE
DIÂMETRO.

PVC
BRASIL

2.500,00 1,74

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 144 TUBO DE PVC 32 mm DE
DIÂMETRO.

PVC
BRASIL

1.500,00 3,35

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 145 TUBO DE PVC 40 mm DE
DIÂMETRO.

PVC
BRASIL

800,00 4,67

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 146 TUBO DE PVC 50 mm DE
DIÂMETRO.

PVC
BRASIL

600,00 5,85

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 147 VEDA CALHA 280 GRAMAS. UNIFIX 70,00 12,90

FERRAGENS E TINTAS
CAPANEMA LTDA.

1 148 VEDANTE SILICONE PRETO
280 GRAMAS.

Worker 90,00 12,95

FACHINELLO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

1 149 DOBRADIÇA DE FERRO 3
½”.

CINFER 180,00 1,93

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 054/2013, R$ 720.184,75
(Setecentos e Vinte Mil, Cento e Oitenta e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 11 de outubro de 2013

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL